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Flugbekämpning – ett stort problem  

I och med EUs biociddirektiv har bekämpningen av flugor försvårats. Gamla metoder förbjuds och 

miljövänliga alternativ efterfrågas.  

Flugor har varit och är ett stort problem på gårdar med djurproduktion. Detta har tidigare kunnat 

åtgärdas med olika kemiska preparat med varierande giftighet. Då vi nu lever i en mer 

miljömedveten värld och har börjat tänka på djur och människors hälsa har EU lagt fram en långsiktig 

plan på att dra ner på användningen av farliga ämnen. EUs biociddirektiv som nu börjar träda ikraft 

får verkningar på möjligheten att använda flera av de gamla metoderna. Det har bl. a inneburit att 

Kemikalieinspektionen har avregistrerat många, i stallmiljö, effektiva flugaerosoler som därmed 

försvunnit från marknaden. Detta betyder att företag som levererar produkter för att hålla en flugfri 

miljö i och omkring djurstallarna måste ta fram alternativa bekämpningsmetoder där man kan 

använda säkrare och mindre giftiga produkter för att nå en flugfri miljö. 

Pharmaxim AB, som har markadens bredaste sortiment av flugbekämpningsprodukter, har i avsaknad 

av verksamma flugaerosoler tagit fram ett program som på ett effektivt sätt skall få bukt med 

flugproblemet. Detta innebär att fluglarverna bekämpas med larvicider, dvs produkter som dödar 

fluglarverna innan flugorna kläcks och börjar flyga. Flugor som kläckts bekämpas med klisterfällor. 

Denna metod innebär att djurägaren måste vara mera observant och agera i ett tidigt skede för att 

komma tillrätta med flugproblemet.   

Bekämpningsprogram mot flugor     

Grunden i all flugbekämpning är ett rent stall. Ta bort gödsel och foderspill.  Täck gödselförvaringen. 

Se till att det är så torrt som möjligt då flugor kläcks i fuktig miljö.  Fluglarverna bekämpas med 

larvicider tex, Dimilin Granulat eller Neporex . Behandlingen med dessa produkter skall upprepas i 

jämna intervaller under hela flugsäsongen. Vuxna flugor fångas med Flyson klisterfällor. Gör detta 

efter en uppgjord tidsplan, så finns goda möjligheter att klara av flugproblemet utan flugarosolerna 

som kanske aldrig återkommer. Alla produkter finns i lantbrukets handel. 

Flera tips och idéer om effektiv flugbekämpning finns i Pharmaxims Flughandbok på 

www.pharmaxim.com  

Produktbilder på Dimilin Granulat, Neporex och Flyson sortimentet finns i hemsidans bildbank 
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